
 

 
会社説明会のお知らせ 

 

  拝啓、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、弊社の会社説明会を開催することが決定いたしました。 

 

当日は弊社の事業内容ならびに若手社員による質疑応答やフラワーアレンジメン

ト製作 or エクステリア CAD、アスレチック体験も予定していますので、是非ご参

加の程宜しく願い申し上げます。 

(アスレチック体験を希望される方は動きやすい服装でご参加下さい) 

尚、午後は(希望者のみ)入社試験（次ページ参照）等も合わせて行いますので、 

重ねてご連絡申し上げます。 

敬具   

記 

 

説 明 会 日 時 ： 令和６年６月２８日（金） 

午前９時００分～（３時間程度） 
 

説 明 会 会 場 ： 当社 北陸園芸内にて 
 

その他注意事項 ： ①事前の参加申込が必要です。 

※左下の QR コードよりお申込みください。 
 

②説明会を終えて、午後の入社試験を受験する･しない 

はその時にもお伺いします。 

※選考内容は(筆記･作文･面接)試験と実地(作業体験)試験 

(後日予定) 
参加申し込み用 QR コード 

③入社試験を受けられる方は、食堂はありませんの 

でお弁当をご持参頂くか、近くでお済ませ下さい。 
 

④その他ご不明な点があれば、総務部 新田まで 

    ご連絡下さい。 
 

能美市徳久町８４－２ 

株式会社 北陸園芸 

Tel.(0761)51-4400(代) 

http://hokurikuengei.com 

 



～ 入 社 試 験 の ご 案 内～ 

 

１．試 験 日 時 令和６年６月２８日(金) 午後１時 30 分～ 

 

２．試 験 会 場 当社 北陸園芸にて 

 

３．試 験 内 容 ・一般常識問題（４０分） 

   ・役員面接（１人約１０分程度） 

   ・作文（予め書いてお持ち頂くか後日送付下さい） 

※400 字詰め原稿用紙２枚程度 

 

４．作文について ①業界(園芸)に関する事 

   ②自分の将来に関する事 

   ③会社に期待する事 

   上記３点に関する事で１点選択して自由にお書き下さい。 

※但し、書物・雑誌より引用せずに自分自身の考えで書いて下さい 

 

５．持参して頂く物 ・筆記用具 

   ・作文（当日書く時間が取れないのでご用意頂くか後日送付） 

・履歴書原本 

・卒業見込み証明書＆成績証明書（既卒の方は不要です） 

    ※当日迄に用意が間に合わなければ後日の送付可。 

 

６．選考方法他 ① 試験・面接・作文その他書類での書類審査 

②２次(実地)試験（後日１～２日間程度で作業体験） 

   ※①試験合格者は試験終了後に発表しますので、２次体験 

    試験に参加願います。 

   （日程について、都合が悪い場合は申し出て下さい） 

 

７．合 否 判 定 試験終了後、10 日以内に郵送にてお知らせします。 

 

〒923-1235 

能美市徳久町８４－２ 

株式会社 北陸園芸 
Tel.(0761)51-4400(代) 

 



令和  年  月  日 
株式会社 北陸園芸 殿 
 

会社説明会＆入社試験参加申込書 
 

開催(希望)日 
□６月２８日（金）9：00～12：00 
□別日希望(6/24～30 の間で)：              

時   間 
□ 会社説明会( 9:00～12:00) ※参加希望にチェック 
□ 入社試験  (13:30～15:30）(入社試験のみの参加は出来ません） 

 (ふりがな) 

氏   名 
 

住   所  

 Tel / Fax / 

  E-mail  

学校名/学部  

興味ある業務

内容&自己PR 
 

希 望 職 種                  ・ どの部署でも可 

 
1.必要事項を記入の上、前日迄に郵便またはＦＡＸ、E-mail にてご送付･ご連絡下さい。 
 (日程を調整し直接ご連絡します) 
2.会社説明会のみの参加でも構いません。説明会後にも入社試験参加を受け付けます。 
3.入社試験に参加される方は試験当日に筆記用具、履歴書原本、当社指定書類一式、作文を

ご用意下さい。（入社試験の案内を参照） 
4.卒業見込証明書・成績証明書については試験日迄にご用意出来なければ、後日郵送でも構

いません。他に、何か自己 PR できるもの(作品集など)をお持ち頂いても構いません。 
選考の参考とさせて頂きます。 
5.当社は学業の成績や経験の有無で人を見ません。人物本位の選考を心掛けております。 
本人のやる気や行動力、リーダーシップ等を重視し会社と一緒に成長していける人材を求

めております。 

お問い合わせ及び書類送付先 
 株式会社 北陸園芸 総務部 新田晃久 
 〒923-1235 石川県能美市徳久町 84-2 
 Tel(0761)51-4400／Fax(0761)51-4406 

 E-mail：h-engei@p2242.nsk.ne.jp 


